[bookmark: _Toc15396616]黑水县工商业联合会2019年部门
整体支出绩效评价报告
 根据县财政要求，我会高度重视，结合实际情况，开展了2019年财政支出（基本支出和项目支出）绩效评价工作，现将工作情况总结如下。

一、部门（单位）概况
（一）机构组成。
黑水县工商联为一级预算单位，内设机构3个(内设：办公室；经济发展部；宣传组织部）。本单位下属二级预算单位0个，其中行政单位0个，参照公务员法管理的事业单位0个，其他事业单位0个。
本单位本年度年末编制人数4人，其中公务员2人，参照公务员管理人员0人，参照公务员管理工人2人。
（2） 机构职能。
根据《中华全国工商业联合会章程》、《中共中央 国务院关于加强和改进新形式下工商联工作的意见》(中发〔2010〕16号）文件规定，工商联是中国共产党领导的以非公有制企业和非公有制经济人士为主体的人民团体和商会组织，是党和政府联系非公有制经济人士的桥梁和纽带，是政府管理非公有制经济的助手。加强非公有制经济代表人士思想政治工作；引导非公有制经济和非公有制经济代表人士健康成长；积极参政议政、发挥民主监督作用；服务非公有制经济发展，参加各种商务活动；履行社会团体业务主管单位职责，促进行业协会商会改革发展是工商联的主要职责。
（二）2019年重点工作完成情况。
1、认真扎实开展好“两不愁，三保障”回头看大排查工作。
2、结合党和国家的方针、政策，深入到非公有制经济界开展多种形式的思想政治工作。切实做好对非公有制经济人士的“教育、引导、帮助、服务”工作。
3、大力吸收非公有制经济代表人士入会，将我县政治觉悟高、经济实力强的非公人士，吸引到商会中，发挥优势，使我县非公有制经济不断发展和壮大。
4、继续深入开展万企帮万村精准扶贫帮扶工作。
    5、抓好党风廉政建设工作，保障政风行风的优良态势。
    6、切实做好依法治理的个各项工作。
7、深入企业，进行面对面的沟通和指导。
8、进一步加强芦花综合市场的管理工作。协助好相关职能部门开展市场内的环境卫生工作。
9、认真扎实开展扫黑除恶专项斗争工作。
   10、努力完成县委、县人民政府交办的其它事项。

（3） 人员概况。
本单位本年度年末编制人数4人，其中公务员2人，参照公务员管理人员0人，参照公务员管理工人2人。

二、部门财政资金收支情况
（一）部门财政资金收入情况。
1．收入与预算对比分析：本单位2019年年初预算安排收入123万元，本年实际收入166.9万元，本年实际收入与年初预算增加11.06万元，差异率18.56%。差异主要原因是本年调资、社保金及住房公积金基数提高，使本年收入较预算上升。
2．本年收入与上年收入的对比分析
本年度实际收入168.90万元，比上年度收入153.8万元增加13.09万元，增加幅度8.51%。
3．本年收入结构分析：本年收入166.90万元，其中财政拨款收入166.90万元，占本年收入的100%。
（二）部门财政资金支出情况。
1．支出与预算对比分析：本年预算支出168.88万元，本年决算数支出155.74万元，本年实际支出比预算支出增加13.14万元，差异率8.44%。实际支出增加主要原因：本年调资、社保金及住房公积金基数提高，使本年支出较预算上升。
2．本年支出与上年支出的对比分析: 本年度实际支出168.88万元比上年度155.75万元，增加13.14万元，增加率8.44%，差异原因主要是因为本年度调资。
3.本年支出结构分析: 本年支出168.88万元，按资金来源分析：其中财政拨款支出168.88万元，占本年总支出的100%，按支出性质分析：基本支出168.88万元，占本年总支出的100%，项目支出0万元，占本年总支出的0%，按支出经济分类：工资福利支出135.11万元，占本年支出80%，商品和服务支出9.87万元，占本年支出5.84%，对个人和家庭的补助23.91万元，占本年支14.16%。
三、部门整体预算绩效管理情况（根据适用指标体系进行调整）
（一）部门预算管理。
严格按照州、县预算编制要求，按时完成了基础信息、项目库的报送工作，完成基础信息的更新，按时完成预算编制并提交部门预算草案。预算编制中，特别注意对预算编制准确性的把握，并严格按照要求进行预算执行调整。按时完成待批复提前细化。部门预算在财政部门批复后及时填报预算公示报表报财政审核在政府信息公开网上公示。本单位2019年年初预算安排收入123万元, 本年预算支出123万元。
（二）执行管理情况
[bookmark: _GoBack]严格执行“厉行节约、反对浪费”的规定，严格控制“三公”经费支出，加强公务用车管理，努力降低燃修费用，“三公”经费较上年有所下降。本年支出168.88万元，按支出性质分析：基本支出168.88万元，占本年总支出的100%，项目支出0万元，占本年总支出的0%，按支出经济分类：工资福利支出135.11万元，占本年支出80%，商品和服务支出9.87万元，占本年支出5.84%，对个人和家庭的补助23.91万元，占本年支14.16%。
　　（三）综合管理情况
资产管理做到正确核算，加强固定资产购置、使用及保管。账务及各类报表公开、准确如实反映，做到信息及时公开等。各项规章制度健全，制度执行严格合规。会计核算符合相关财务管理规定。资金管理方面，各项资金均实行专款专用，严格依法依规执行资金支付依据和开支标准,严格执行政府采购制度。
我单位预算内经费和专项基金实行“收支两条线”管理，设立了专门的出纳和会计人员，在报账处理上严格按照财经纪律制度等要求实施报账制，专项基金单独建账、专户储存、专户管理、单独核算。预算内经费和专项基金我单位按照有关法律法规和财务制度严格执行，经费组织决算及报表的审核、报送与财政部门逐一核对，确保经费预决算的严肃性、准确性。
   （四）整体绩效
预算支出在保障本局工作运转、履行职能职责上整体情况良好。具体有：2019年度支出绩效较好，预算编制比较精确、合理;为认真落实中央“八项”规定等厉行节约，反对浪费规定要求，压缩了部分培训费及一般性支出;动态优化了年度预算安排，保障了在经费压缩情况下的高效运转;各项目经费的支出有力保障了办公设备购置等项目所需，推动了改革和各类便民措施的实行;提高了管理工作的规范化、信息化水平;强化机关公用经费及日常运行经费管理，对于各科室日常公用经费按照相关政策进行管理，对于办公日常运行维护费用加强审核力度，公用经费及水、电等日常运行经费均有一定下降。
四、评价结论及建议
（一）评价结论。
按照国家政策法规规定，结合本部门的实际情况，建立健全了财务管理制度和约束机制，依法、有效地使用财政资金，提高财政资金使用效率，合理分配人、财、物，完成了部门职能目标，实现了较高的工作效率和支出绩效。
结合评价得分评价结果为良好。
（2） 存在问题。
从绩效评价看，部门支出预算和绩效评价工作还存在部分项目无法用量化指标来进行考评的问题。
（3） 改进建议。
　我们将进一步重视预算的编制工作，提高预算编制的精确度，提高财政资金使用效率，尽量减少预算执行调整、结转和结余注销的情形。